execug5o de pavimento, 200 m de guias e sarjetas. Os pregos unitarios serao os constantes

das Planilhas de Composigoes de Custos oficiais, tais como SINAPI,SICRO e CDHU e DER/SP,
sendo estas as principals, a principio estima-se urn valor aproximado de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais).

10. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATACAO

Considerando a natureza da contratag3o, e recomendado que a contratagao nao seja

parcelada.

A decisao de nao parcelar a contratagao se fundamenta nos seguintes aspectos:

Fornecimento:

[...]

de engenharia para execugao de pavimentagao asfaltica e obras
complementares, na rua Alvorada - Bairro Jardim Alvorada, com
fornecimento de todos os materials, equipamentos e mao-de-
obra necessaria a execugao dos servigos. Convenio Estadual n$

100182/2026.

R$ 167.278,7701 Servigo 01
(Cento e sessenta e sete
mil, duzentos e setenta e
oito reais e setenta e sete

centavos.)

LOCAL
Rua Alvorada, bairro Jardim Alvorada, zona urbana do municipio de Miracatu.

5. PROPOSTA COMERCIAL

A proposta financeira (planilha de formagao de pregos) propriamente dita sera composta,
obrigatoriamente, dos seguintes documentos, os quais devem estar anexados a referida